UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 66/PGDĐT
V/v tham dự Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 2 và lớp 6 năm học 2021 – 2022

của NXBGDVN.
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 02 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:  Các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 421/SGDĐT-GDTrH-GDTH ngày 02/3/2021 của Sở GD&ĐT về Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 2 và lớp 6 năm học 2021 – 2022 của NXBGDVN, Phòng GD&ĐT thông báo đến các đơn vị tham dự Hội thảo các nội dung sau:
1. Mục đích

Hội thảo là dịp để Tổng chủ biên và chủ biên giới thiệu, làm rõ những vấn đề cơ bản về mục tiêu, nội dung và những điểm mới trong các bộ sách giáo khoa lớp 2 và lớp 6 của NXBGDVN đã được Bộ trưởng Bộ GDĐT phê duyệt, giúp các cấp quản lý giáo dục và giáo viên có đầy đủ thông tin làm cơ sở lựa chọn SGK lớp 2 và lớp 6 năm học 2021 - 2022.

2. Thành phần cấp huyện
- Phòng GD&ĐT: Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách cấp Tiểu học, Trung học cơ sở.

- Các trường TH, THCS, TH&THCS: Ban Giám hiệu, Tổ trưởng chuyên môn và giáo viên dự kiến phân công dạy các môn học và HĐGD lớp 2, lớp 6 năm học 2021-2022.
3. Thời gian, địa điểm, hình thức hội thảo: Theo phụ lục gửi kèm.
Yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên. Mọi vấn đề cần trao đổi xin liên hệ về Phòng GD&ĐT để giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Trưởng phòng (chỉ đạo);

- Website;

- Lưu: VT, THCS, TH.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Phạm Bá Thành

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA, THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 6

THEO CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC PHỔ THÔNG 2018

	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	7h45 – 7h50
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	SGD&ĐT

	7h50 – 8h00
	Khai mạc hội thảo
	Lãnh đạo SGD&ĐT

	8h00 – 8h20
	Báo cáo tổng quan về công tác biên soạn, xuất bản SGK của NXBGDVN
	Phó TBT NXBGDVN

	8h20 – 8h50
	Giới thiệu SGK Ngữ văn 6

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	8h50 – 9h20
	Giới thiệu SGK Toán 6

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	9h30 – 10h00
	Giới thiệu SGK Khoa học tự nhiên 6

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	10h00 – 10h15
	Nghỉ giải lao

	10h15 – 10h45
	Giới thiệu SGK Lịch sử và Địa lí 6

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	10h45 – 11h15
	Giới thiệu SGK Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp 6 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	11h15 – 11h40
	Giới thiệu SGK Mĩ thuật 6

(Bộ Chân trời sáng tạo)

	11h40 – 11h45
	Tổng kết, bế mạc
	SGD&ĐT – NXBGDVN

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA, THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 2

THEO CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC PHỔ THÔNG 2018

	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	7h45 – 7h50
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	SGD&ĐT

	7h50 – 8h00
	Khai mạc hội thảo
	Lãnh đạo SGD&ĐT

	8h00 – 8h20
	Báo cáo tổng quan về công tác biên soạn, xuất bản SGK của NXBGDVN
	Phó TBT NXBGDVN

	8h20 – 8h55
	Giới thiệu SGK Tiếng Việt 2

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	8h55 – 9h30
	Giới thiệu SGK Toán 2

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	9h30 – 10h00
	Giới thiệu SGK Tự nhiên và Xã hội 2

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	10h00 – 10h15
	Nghỉ giải lao

	10h15 – 10h45
	Giới thiệu SGK Hoạt động trải nghiệm 2

 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	10h45 – 11h10
	Giới thiệu SGK Âm nhạc 2

 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

	11h10 – 11h35
	Giới thiệu SGK Mĩ thuật 2

 (Bộ Chân trời sáng tạo)

	11h35 – 11h40
	Tổng kết, bế mạc
	SGD&ĐT – NXBGDVN

PHỤ LỤC VỀ HỘI THẢO GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 2 VÀ LỚP 6 CỦA NXBGDVN
(Kèm theo Công văn Số: 66/PGDĐT  ngày 02 tháng 3 năm 2021 của Phòng GD&ĐT)

	Lớp, môn học/ HĐGD
	Thời gian
	Hình thức và các điểm cầu

	Lớp 2

Các môn học: Tiếng Việt; Toán; Đạo Đức; Tự nhiên và Xã hội; GDTC; Nghệ thuật (Âm nhạc, Mĩ thuật); HĐ trải nghiệm;
	01 buổi, bắt đầu từ 7 giờ 45 phút đến 11 giờ 30 phút ngày 05/03/2021

(Thứ 6)
	- Trực tuyến: bằng phần mềm Meet google.

- Các điểm cầu:
+ Các trường TH, TH&THCS: mỗi trường 01 điểm cầu;

+ Phòng GD&ĐT: 01 điểm cầu;

- Các điểm cầu tham dự Hội thảo: truy cập một trong hai đường link sau:
+ meet.google.com/qrz-vrjb-qbn
+ meet.google.com/onk-pnsq-zgi

	Lớp 6
Các môn học: Ngữ văn; Toán; GDCD; KHTN; Lịch sử và Địa lý; Công nghệ; Tin học; GDTC; Nghệ thuật (Âm nhạc, Mĩ thuật); Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp; Môn học tự chọn (Ngoại ngữ 2).

	- Trực tuyến:  Trực tuyến bằng phần mềm Meet google.

- Các điểm cầu:
+ Các trường TH&THCS; THCS: mỗi trường 01 điểm cầu;

+ Phòng GD&ĐT: 01 điểm cầu;

- Các điểm cầu tham dự Hội thảo: truy cập một trong hai đường link sau:
- Tham gia Hội thảo: Các điểm cầu truy cập một trong hai đường link sau:

+ meet.google.com/bsn-iouy-rmr
+meet.google.com/jmo-yzdi-ooh

	Môn Tiếng Anh

Lớp 2
	01 buổi, bắt đầu từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút ngày 05/03/2021

(Thứ 6)

	- Hình thức: Trực tuyến bằng phần mềm Zoom.

- Các điểm cầu tham gia Zoom cuộc họp theo đường link:

 https://zoom.us/j/99774464600?pwd=V1hTeDdiQTNlbE83TlEzK2dCdjNXdz09

ID : 997 7446 4600, Mật mã: 565828
- Các điểm cầu: Như trên

	Môn Tiếng Anh lớp 6:

	- Hình thức: Trực tuyến bằng phần mềm Zoom.

- Các điểm cầu tham gia Zoom cuộc họp theo đường link https://zoom.us/j/5562894057?pwd=d04wbUcvQTVJMnlRYWNFYTVJWGhPZz09
ID cuộc họp: 556 289 4057

Mật mã: 738708

- Các điểm cầu: Như trên

Một số lưu ý:

1. Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam sẽ cung cấp phiên bản điện tử của tất cả SGK lớp 2, lớp 6 cùng các loại tài liệu, ngữ liệu khác tại trang web: taphuan.nxbgd.vn. Quí thầy cô có thể truy cập để tìm hiểu, nghiên cứu về các bộ SGK và các tài liệu.
2. Các điểm cầu cần chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất cần thiết để dự Hội thảo như máy tính có kết nối internet, Projector…

3. 14h00 ngày 04/3/2021 (thứ 5), các điểm cầu cử cán bộ giáo viên phụ trách kĩ thuật phối hợp với Ban Tổ chức Hội thảo kiểm tra đường truyền. Mọi vấn đề về kĩ thuật, các điểm cầu liên hệ thông tin đường dây nóng của NXBGD theo số 19004503 (hoặc số: 0905100066) để trao đổi và giải quyết.

4. Phòng chọn mỗi điểm cầu tại các trường 01 cán bộ quản lý (TH), 01 giáo viên môn tin học (THCS) làm đầu mối. Các điểm cầu sử dụng email của cán bộ, giáo viên đầu mối để truy cập vào đường link và bằng mật khẩu do Sở GDĐT cung cấp để tham dự Hội thảo (có danh sách kèm theo).
5. Ngoài thành phần qui định tại Công văn, Phòng khuyến khích các đơn vị cử thêm cán bộ giáo viên liên quan cùng dự Hội thảo.